
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani -

DETERMINAZIONE

Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 154

DEL 21/03/2022

REG. GEN. N.505 del 22/03/2022

Pubblicata al n° 706 all'Albo
Pretorio per giorni 15
consecutivi, a partire dal
24/03/2022

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Liquidazione servizio centro minore cooperativa THEMIS nel Comune di
Somma Vesuviana.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 2 di 6

Premesso che:

 l’art. 105 del D.L. n. 34/2020 al fine di sostenere le famiglie, per l'anno 2020, ha destinato a valere sul
Fondo per le politiche della famiglia, di cui all'articolo 19, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n.
223, convertito con modificazioni dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, una quota di risorse ai comuni, per
finanziare iniziative, anche in collaborazione con enti pubblici e privati;
 il Comune di Somma Vesuviana ha trasmesso alla Regione Campania la disponibilità ad attivare gli
interventi innanzi richiamati, attraverso la compilazione e l’invio della scheda progetto;
con Decreto del Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia, è stata riconosciuta al Comune di Somma
Vesuviana la somma di € 105.637,65;
visto che con delibera di G.C. n. 8 del 7.8.2020 è stato deliberato di utilizzare la somma assegnata con
vari tipi di iniziative per favorire il benessere delle famiglie con figli di età compresa tra i 3 e i 14 anni;
con determina n. 251 del 2.9.2020 r.g. n. 1232 del 03.09.2020, il Comune di Somma Vesuviana ha
indetto avviso pubblico al fine di raccogliere istanze di manifestazione di interesse da parte di Enti del
Terzo Settore a collaborare con il Comune di Somma Vesuviana nella co-progettazione di un centro per
minori da attivare nel Comune di Somma Vesuviana;
espletata la procedura, la gestione del servizio centro minori veniva affidata all’ E.T.S., Themis
Cooperativa Sociale, in persona del legale rapp.te p.t con sede in Napoli alla via Nuova Poggioreale n.
161/G - C.F./P.IVA: 08986851213;

Preso atto:

che la cooperativa THEMIS – c.f. 08986851213 ha svolto il servizio affidato “Centro minori” nel
Comune di Somma Vesuviana (Na);
che ha presentato la fattura per il servizio svolto, segnatamente la n 23 del 10/03/2022 dell’importo di
euro 29.250,00
che, pertanto, occorre procedere alla liquidazione della somma di euro 29.250,00;
che la spesa ha Codice CIG: 8581015D94;
della regolarità del DURC di Themis – Società Cooperativa Sociale;
Rilevato, inoltre, che:
a garanzia dell'adempimento del contratto di cui sopra, Themis ha costituito polizza fidejussoria N.
110873414 emessa da Groupama Assicurazioni Agenzia di Napoli il 21.10.2020 per un importo di €
4.500,00;
Vista la richiesta di Themis – Cooperativa Sociale, acquisita al prot. dell’u.d.p. al n. 97 del 21/01/2022
concernente lo svincolo della polizza fidejussoria in argomento;
Ritenuto dover autorizzare lo svincolo della suddetta polizza;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 39 del 23/11/2021 con cui è stato conferito al sottoscritto la
responsabilità della Posizione Organizzativa n. 7;
Vista la dichiarazione del sottoscritto in ordine alla insussistenza di situazione di conflitto di interesse di
cui al DPR n. 62/2013 e del vigente Codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici del Comune di
Somma Vesuviana relativamente al procedimento in oggetto;

Visti:
 il D.L. 34/2020;
 la Delibera di G.C. del 7.8.2020;
 il DPCM del 30 marzo 2001;
 la Delibera ANAC n. 32 del 20 gennaio 2016;

 il D.Lgs. n. 117/2017;

 il D. Lgs n. 267/00 e ss. mm. e ii;

 la Legge 241/90;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 3 di 6

DETERMINA

Per tutti i motivi espressi in premessa da ritenersi qui integralmente riportati

- di liquidare, in favore di Themis – Società Cooperativa Sociale in persona del legale rapp.te p.t., con
sede legale in Napoli alla via Nuova Poggioreale n. 161/G - C.F./P.IVA: 08986851213 somma di euro
29.250,00 di cui alla fattura n 23/PA del 10/03/2022 dell’importo di euro 29.250,00.

- di imputare la spesa di € 29.250,00 al cap. 1362/20 imp. 1085/2020;

- di accreditare, pertanto, l’importo di € 29.250,00 a Themis – Società Cooperativa Sociale,con sede lgale
in Napoli alla via Nuova Poggioreale n. 161/G - C.F./P.IVA: 08986851213 sul c/c bancario avente IBAN
n. IT45U0306909606100000168199;

- di autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria n. 110873414 emessa da Groupama Assicurazioni
Agenzia di Napoli il 21.10.2020 per un importo di € 4.500,00;

- di demandare all’ufficio di ragioneria l’emissione del mandato di pagamento;

- di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line e sul sito web del Comune di Somma
Vesuviana (Na), in ossequio agli adempimenti di cui al D.Lgs. 33/2013 s.m.i.

Il Responsabile P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani
RUGGIERO LUIGI

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 22/03/2022

Il Responsabile (P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani)
f.to RUGGIERO LUIGI

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.06.002 6.2 1362 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1085 € 45.000,00 N. 0 € 0,00 N. 746 € 29.250,00

Descrizione Creditore

Themis Società Cooperativa Sociale

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 23/PA

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 5 di 6

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 22/03/2022

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 6 di 6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 706 dell’Albo Pretorio del Comune dal 24/03/2022 al 08/04/2022.

Somma Vesuviana, li 24/03/2022

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 24/03/2022

Il Responsabile P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani
RUGGIERO LUIGI


